
گروه اجتماعی 
گوار  طلاق در هر سنی اتفاقی تلخ و نا
است. به هم زدن یک زندگی که روزی با عشق 
آغاز شده، برای هر انسانی دشوار است. با این 
حال، نیروی جوانی می‌تواند به داد فرد مطلقه 
برسد و او را به شروع زندگی جدید و اختیارکردن 
که این  کند. در صورتی  همسر دوم ترغیب 
کستری صادق نیست.  امر درباره طلاق خا
احتمال ازدواج مجدد فرد بالای 50 سال پس 
کم است و ضعف سنین پیری  از طلاق بسیار 
کهنسالی، آرزوهای وی در زمینه‌های دیگر  و 

را هم بر باد می‌دهد.
کنون،  براساس گزارش رسانه‌ها، از سال ۱۳۹۸ تا
طلاق در میان زوج‌های بالاتر از ۶۰ سال 6 برابر 
گروه سنی ۵۱ تا ۶۰ سال بوده است.  بیشتر از 
همچنین آمار سازمان ثبت احوال کشور نشان 
کل طلاق های  می‌دهد، سهم طلاق سالمندان از 
ثبت شده، از حدود ۲درصد در سال۱۳۹۰ به بیش 
از ۵درصد در سال۱۴۰۲ رسیده  و این روند صعودی، 

خ تحولات جهانی است.  مشابه نر
که پیری،  سال‌ها پیش باور عمومی این بود 
ساحل امن زندگی مشترک است؛ دوره‌ای 
که زن و مرد پس از تربیت فرزندان و پایان 
دغدغه‌های مالی، در آرامش کنار یکدیگر زندگی 
کستری در  کنند. اما وقوع پدیده طلاق خا می‌
دهه اخیر این تصور را تغییر داده است. علت 
جدایی زوجین در سنین سالمندی، پدیده ای 
چندعاملی است. شاید یکی از دلایل مهم این 
که شیوه تفکر افراد درباره زندگی، دچار  باشد 

یک تغییر جهت نسلی شده است. 
با‌این‌همه مشکلات اقتصادی نیز که در سال‌های 
گیرتر شده، در ارزیابی‌های کارشناسان از  اخیر فرا
خ طلاق در ایران، به‌ویژه  جمله دلایل افزایش نر

در میان سالمندان عنوان می‌شود.
خبرگزاری »ایرنا« به نقل از رئیس »دبیرخانه 
گزارشی  شورای ملی سالمندان ایران« در 
نوشته است که »بیش از ۶۱درصد سالمندان 
کشور زیر خط فقر نسبی قرار دارند. از آن‌سو، 
هزینه‌های سلامت و مراقبت در سالمندی 
توان  ز سالمندان  ا ود. بسیاری  بالا می‌ر
تأمین سبد معیشتی خانوار را ندارند. وقتی 
ج با هم نمی‌خواند، خیلی چیزها  دخل‌وخر

به هم می‌ریزد.«
»حسام‌الدین علامه« اعلام کرده که این وضعیت 
منجر به مشکلات معیشتی برای سالمندان 

و خانواده‌هایشان شده و همین امر موجب 
گر  که شاید ا عمیق‌تر شدن اختلافاتی است 
تعادل دخل‌وخرج بالا برقرار بود، می‌شد برایش 
راه‌حل پیدا کرد. او با اشاره به اینکه »۴۰درصد 
کلان‌شهرها مستأجر هستند«  سالمندان در 
گفته »کاهش درآمد و ناتوانی در اشتغال مجدد، 
تأمین اجاره‌بها را برای این گروه بسیار دشوار 
کرده است و این فشارها، آرام‌آرام خودش را در 

روابط خانوادگی نشان می‌دهد.
احیای عمر از دست رفته با طلاق؟

دراین میان آرش دالوند نیز در قامت پژوهشگر 
مسائل خانواده به دیگر علل جدایی در میانسالی 
گوید: »افرادی  کند. او می‌ و سالمندی اشاره می‌
که خیلی خوب خود را نمی‌شناسند با ورود به 
که  کنند  سنین ۴۰ و ۵۰ سالگی احساس می‌
عمرشان هدر رفته و در عین حال در این ۴۰ 

یا ۵۰ سال، زندگی خیلی خوبی نداشته‌اند. از 
کنون باید در زندگی  این رو تصور می کنند هم ا
کنند. بعضا فکر  خود تغییرات اساسی ایجاد 
کرده‌اند و نصف  گیر  کنند در ازدواج خود  می‌
که »مگر  عمرشان رفته است. با این تصور 
کنند؟«، تصمیم  چقدر می‌خواهند زندگی 
گیرند که باقی عمرشان را آنگونه که دلشان  می‌
می‌خواهد زندگی کنند. در واقع افراد در بحران 
کنند عمرشان از دست  میانسالی احساس می‌
کنند باقی زندگی را  رفته و از این رو تلاش می‌
کنند درست است  آنطور که خودشان فکر می‌
که فرزندان به دنیا  در دست بگیرند. زمانی 
کرده و  می آیند توجه والدین را به خود جلب 
پس از تولد فرزندان، زوجینی که دچار تنش و 
درگیری با یکدیگر بودند به اصطلاح »دلشان 
نمی آید« از یکدیگر طلاق بگیرند. علاوه بر آن 

نیز خانواده‌های زوجین با تولد نوه‌ها اجازه 
کنار  طلاق را به آن‌ها نمی‌دهند و سعی در 
هم نگه داشتن زوجین دارند. در واقع با تولد 
فرزندان سر زوجین با بزرگ کردن بچه‌ها گرم 
می‌شود و اینگونه متوجه اختلافات اساسی 

خود با یکدیگر نمی‌شوند.«
کند: »بعضا  این پژوهشگر در ادامه عنوان می‌
انتظار مردم نسبت به طلاق پس از ۳۰ سال 
که افراد با افزایش  زندگی مشترک این است 
سن و تجربه در زندگی مشترک باید به پختگی 
در روابط خود رسیده باشند. در واقع ما انتظار 
داریم افراد با افزایش سن به خرد رسیده و به 
اصطلاح پیر خردمند و پیر فرزانه شوند، به یک 
جهان بینی رسیده و بتوانند مسائل شخصی 
کنند اما واقعیت  خود را به خوبی مدیریت 
که علت این طلاق‌ها باید بررسی  این است 

شود. از جمله دلایل عدم طلاق زوجین پس از 
فرزندآوری می‌توان گفت که در چنین شرایطی 
بعضا یکی از والدین مایل است طلاق بگیرد 
اما نگران فرزند خود و یا تصورات مردم درباره 
کودک طلاق و ناپدری و نا مادری است و از این 
کند تا  رو سال‌ها این اختلافات را تحمل می‌
به فرزندان آسیبی نرسد و پس از بزرگ شدن 
گیرند. بعضا نیز زوجین به ویژه  بچه‌ها طلاق می‌
زنان مایل به طلاق هستند اما توان و شرایط 
اقتصادی ایجاد یک زندگی مستقل را ندارند. در 
کنند تا فرزندان بزرگ  این شرایط بعضا صبر می‌
شوند و بتوانند امکانات زندگی مستقل را برای 
مادر فراهم کنند و مادر بتواند طلاق بگیرد که 
متأسفانه این مورد از طلاق بسیار ناسالم است. 
کنند بچه  بعضا در این شرایط والدین صبر می‌
ها بزرگ شوند و بتوانند امکاناتی برای زندگی 

مستقل مادر یا پدر فراهم و یا خانه‌ای مستقل 
کنند. این امر خیلی مخرب  برای آن‌ها اجاره 
که بحران خانواده تنها بر روی یکی  است چرا
از فرزندان تخلیه می‌شود و می‌تواند مشکلات 
بسیار جدی را ایجاد کند. در واقع این امر جزء 
پدیده‌های مخرب خانوادگی است که والدین 
کنند تا امنیتی به  تا بزرگ شدن بچه‌ها صبر می‌

دست آورده و سپس طلاق بگیرند.«
همه سالمندانی که طلاق گرفته‌اند  افراد 

گار و ناسالمی نیستند ناساز
کند: »نمی‌توان تمام افرادی  دالوند تصریح می‌
که پس از ۳۰ سال زندگی مشترک طلاق گرفته‌اند 
را افرادی نابالغ در نظر گرفت بلکه برخی از این 
که ادامه  طلاق‌ها نیز اقدامی درست است چرا
کیفیت می‌تواند منجر به  دادن زندگی‌های بی‌
آسیب دیدن افراد شود و از سوی دیگر نیز باید 
که در این سن و پس از  بدانیم زنان و مردانی 
مدت طولانی زندگی مشترک طلاق گرفته‌اند 
افراد ناسازگار و ناسالمی نیستند و در مقابل 
کیفیت  که یک ازدواج بدون  نیز تمام افرادی 
را جلو می‌برند نیز لزوما افراد دارای مهارت 
حل مسئله و توانمندی بالایی نیستند چه 
بسا بعضا به‌خاطر ترس از آبرو زندگی را پیش 
می‌برند. باید درباره مشکلات گفت‌وگو و راه حلی 
پیدا کرد. تحمل در برابر اختلافات و صبر کردن 
که این صبرها پس از  نمی‌تواند کافی باشد چرا
مدتی از بین می‌رود. وقتی تحمل و شکیبایی 
از بین برود افراد پس از سال‌های زیاد زندگی در 
کنار یکدیگر به طلاق می‌رسند. در واقع تحمل 
زمان دارد و پس از مدتی طاقت طاق می‌شود. 
گویند چون یکدیگر را دوست  گاهی زوجین می‌
کنیم حال آنکه  داریم اختلافات را تحمل می‌
ابزار عشق برای حفظ رابطه تنها تا مرحله‌ای 
خاص بُرِش دارد. ما تمام مسائل سنگین 
و پیچیده در رابطه زوجی را بر مبنای عشق 
گذاریم اما عشق در جایی می‌بُرد و تبدیل به  می‌
نفرت، کینه و خصومت می‌شود. درست است 
کاری و عشق  زندگی مشترک صبر و تحمل، فدا
می‌خواهد اما در عین حال زوجین باید مهارت 
حل مسئله، حل اختلاف، مدیریت خشم و به 
ویژه همدلی و کنترل هیجان و گفت‌وگو کردن 
را بلد باشند. بعضا افراد تصورات بسیار رؤیایی، 
آرمانی و ایده‌آلی از ازدواج دارند و پس از آنکه 
با تغییرات و سختی در زندگی مشترک روبه‌رو 
می‌شوند تصورات ایده‌آل آنان بهم می‌ریزد. 

این افراد به نوعی تنها افسانه‌های ازدواج و نه 
واقعیت آن را شنیده‌اند. به ویژه در خانم‌ها 
این تصور رؤیایی نسبت به ازدواج خیلی زیاد 
است. ازدواج یک دوباره سازگار شدن است. 
که  در واقع سازگاری با ازدواج سخت است چرا
نقش‌های جدیدی به افراد محول شده و از 
کنند آنطور  که افراد تصور می‌ همین رو است 
که باید روند ازدواج پیش نمی‌رود. در این بین 
خشم خود را بروز می‌دهند و بعضا این خشم 
به توهین و انتقاد هم می‌انجامد و زوجین در 

گیرند.«  روابط خود حالت تدافعی می‌
کمک  بیشتر سالمندان، علاقه ای به 

گرفتن از روان شناس ندارند!
گر یک زوج  کند: »ا این پژوهشگر تصریح می‌
جوان تصمیم گرفته اند ازهم جدا شوند، به آن ها 
که از جلسات روان شناسی  کنیم  توصیه می 
استفاده کنند و به این کار، اصرار می ورزیم اما 
کنیم؛  به یک زوج سالمند چنین توصیه ای نمی 
کنند در این سن وسال  زیرا خودشان تصور می 
همه چیز را می دانند، و ما هم در دام خطای 
شناختی می افتیم و همان تصور را داریم. 
گرفته اند  گاهانه ای  به نظر ما آن ها تصمیم آ
که باید بر  و نیازی به راهنمایی ندارند، درحالی 
حضور آنان در جلسات مشاوره بیشتر اصرار کرد.  
در غیر این صورت به زودی جامعه ای خواهیم 
که تنها نگرانی اش، افزایش جمعیت  داشت 
سالمندان نیست، بلکه سالمندانی هم که پس 
از طلاق دچار اختلالات جدی روحی همچون 
افسردگی شده اند، به دغدغه دیگری تبدیل 
خواهند شد و همین ها عاملی برای پیش رفتن 
به سوی بیماری های مزمن و ازکارافتادگی بیشتر 
آنان خواهد شد، این درحالی است که درمیان 
گرفتن  کمک  بیشتر سالمندان، علاقه ای به 
از روان شناس وجود ندارد؛ چون آن را  نوعی 
برچسب زدن می دانند.  مسئله این است 
که باید نهادهای مرتبط، آموزش سالمندی 
را به عنوان یک ضرورت درنظر بگیرند. باید 
یا شصت سالگی  پنجاه  که  باشند  کزی  مرا
به بعد، در زمینه شناخت تغییرات روانی، 
جسمی و اجتماعی، آموزش هایی به افراد 
گر دچار تنش در رابطه شدند،  بدهند. اینکه ا
از چه مرکز یا  شماره تلفنی همچون اورژانس 

کمک بگیرند.«  اجتماعی 
پیامد طلاق در میانسالی و سالمندی

کند:  این پژوهشگر مسائل خانواده عنوان می‌
»افراد معمولا بعد از جدایی ابتدا سمت کارهایی 
می روند که عمری در حسرت آن بوده اند؛ مثلا 
مهمانی ها و سفرها و غرق شدن در شادی، اما 
این احساسات موقتی است؛ چون اصالت 
ندارد. سنین سالمندی، سن اضافه شدن 
چی  پو و  یی  تنها نند  ما یگر  د ی  ها ن  ا بحر
است و درنهایت به این نتیجه خواهند رسید 
که نه تنها آنچه از دست رفته است، به دست 
نیاورده اند، بلکه همه داشته ها را هم از دست 

دادند. طلاق در دوران سالمندی و میانسالی 
هر‌چند با تصور رهایی از سال‌ها درد، رنج و 
تنهایی انجام می‌شود، اما حقیقت بسیار 
متفاوت است. خیلی از زنان سالمند می‌دانند 
که پس از جدایی از همسر دیگر کسی نیست که 
کار‌های تعمیراتی منزل را برایشان  به‌سرعت 
کولر باید منتظر  انجام دهد یا برای سرویس 
بمانند تا فرزندشان در بین کار‌های خود یک 
وقت خالی پیدا کنند. احتمالا نگاه همسایه‌ها 
کند. چه کسی قرار  نیز به این زن تغییر پیدا می‌
است با مدیر ساختمان بر سر قبوض و هزینه‌های 
گر نیمه‌شب مریض  کره کند؟ آیا ا ساختمان مذا
شود، پسرش می‌تواند همسر و بچه‌هایش را رها 
کند و به‌سرعت به مادرش رسیدگی کند؟ برای 
مردان سالمند و میانسال نیز پس از جدایی 
وضعیت به همین صورت است. مرد نیمی از 
که با وجود همه  کنار زنی بوده  عمرش را در 
مشکلاتی که با یکدیگر داشته‌اند، اما زن امور 
خانه را به خوبی مدیریت کرده و مرد دغدغه‌ای 
از بابت این مسئله نداشته است. حالا او پس 
از این همه سال تکیه بر توانایی مدیریت یک 
زن چطور می‌تواند از پس ابتدایی‌ترین امور 

خانه بر بیاید؟«
کند: »مسئله  این پژوهشگر خاطرنشان می‌
جدی‌تر در مورد عوارض طلاق در میانسالی 
و سالمندی، موضوع بیماری‌های جسمی و 
روانی در پی آن است. تحقیقات نشان می‌دهند 
که افزایش علائم افسردگی از عوارض این اتفاق 
است. برای مشاوران دیدن افراد میانسالی که 
پس از طلاق دچار اضطراب، استرس مزمن 
یا افسردگی پیشرفته شده‌اند چیز عجیبی 
نیست. در بسیاری از افراد طلاق می‌تواند 
موجب بروز علائم استرس پس از سانحه شود، 
علائمی مانند کابوس یا به یاد آوردن حوادث 
گذشته. از سوی دیگر افسردگی با  تلخ در 
مشکلاتی نظیر بیماری‌های قلبی، بیماری 
پارکینسون و دیابت نوع دو ارتباط دارد. عدم 
درمان استرس مزمن می‌تواند موجب ابتلا به 
فشار‌خون بالا، بی‌خوابی، بیماری قلبی، چاقی 
و ضعف سیستم ایمنی بدن شود. انزوا از دیگر 
که پس از طلاق در ميانسالی  مشکلاتی است 
به وجود می‌آید. در بیشتر موارد این مردان 
که از این مسئله آسیب می‌بینند.  هستند 
آن‌ها کمتر از مادر از سوی فرزندان خود توجه 
می‌بینند زیرا در طول سال‌های متمادی در 
تربیت آن‌ها دخالت چندانی نداشته‌اند و این 
که با بچه‌ها بیشتر در ارتباط  مادر بوده است 
بوده است. از سوی دیگر، مرد دیگر از همراهی 
همسرش در مجامع و مهمانی‌ها برخوردار 
که در طول همه  نیست. این زن بوده است 
کرده  این سال‌ها خانواده را دور هم جمع می‌
کرده  و روابط اجتماعی خانواده را مدیریت 
که باشد، اثرات  است. دلیل این انزوا هر چه 

آن بر سلامتی فرد سهمگین است.« 

نه فقط افزایش جمعیت سالمندان که طلاق آنان هم نگران کننده است

طلاق خاکستری در عصر سالمندی! 
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گهی در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و  پیرو آ
ک  به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املا

مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد:
ک 54-اصلی بخش 4 ک متقاضیان واقع در قریه نمار پلا املا

563 فرعی : آقای نعیم عزیزی فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
کاربری مسکونی به مساحت 507/75 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009448  با 

مورخ 1404/8/12
ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1404/12/2

ک 88- اصلی بخش 5 ک متقاضیان واقع در قریه بایجان پلا املا
52 فرعی : آقای رضا مهرنژاد فرزند حسین و خانم آمنه چکله فرزند حسن نسبت به ششدانگ 
بالمناصفه یک قطعه زمین با بنای احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 560/3 متر مربع طبق 

رای شماره 140460310021009769 و 140460310021009772مورخ 1404/8/19
ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/12/3

ک 89- اصلی بخش 5 ک متقاضیان واقع در قریه بوالقلم پلا املا
338 فرعی : آقای علی اصغر گتابی شومیا فرزند نجفقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 151/04 متر مربع طبق رای شماره 140460310021002095 

مورخ 1404/9/17
ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/12/3

332 فرعی : آقای فرامرز آذرکشب فرزند ذبیح اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 2661 متر مربع طبق رای شماره 140460310021007391 

مورخ 1404/7/7
ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/12/3

ک 91- اصلی بخش 5 ک متقاضیان واقع در قریه هفت تن پلا املا
کبری فرزند گل علی نسبت به ششدانگ یک قطعه با کاربری باغی به  386 فرعی : خانم سمانه ا

مساحت 350 متر مربع طبق رای شماره 140460310021007850 مورخ 1404/7/14
ساعت 10/30 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/12/3

389 فرعی : خانم سیده فاطمه حسینی فرزند سیدابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کاربری باغی به مساحت 607 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008676 مورخ  با 

1404/7/28
ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/12/3

ک 3- اصلی بخش 6 ک متقاضیان واقع در قریه سفلی امیری پلا املا
35 فرعی : خانم روجا فکور فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با کاربری 

مختلط به مساحت 685 متر مربع طبق رای شماره 140460310021010895 مورخ 1404/8/26
ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/12/4

ک 4- اصلی بخش 6 ک متقاضیان واقع در قریه شمس آباد امیری پلا املا
541 فرعی : سیدمرتضی حسینی فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
کاربری مختلط به مساحت 505/6 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009451 مورخ  با 

1404/8/12
ساعت 10/30 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/12/4

542 فرعی : محمد معافی فرزند جلال نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با 
کاربری مختلط به مساحت 268/22 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009087 مورخ 

1404/8/5
ساعت 11 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/12/4

543 فرعی : رحمت اله سیری فرزند محمد نسبت به ششدانگ کل عرصه وقف است یک قطعه زمین 
با بنای احداثی با کاربری مختلط به مساحت 315 متر مربع طبق رای شماره 140460310021011744 

مورخ 1404/9/10
ساعت 11/30 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/12/4

ک 5- اصلی بخش 6 ک متقاضیان واقع در قریه آخازیر پلا املا
119 فرعی : آقای رضا جوکار هاره فرزند بهرام نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری مختلط 

به مساحت 303/3 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008663 مورخ 1404/7/28
ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/4

ک 27- اصلی بخش 6 ک متقاضیان واقع در قریه هاره پلا املا
28 فرعی : آقای مهدی و محمد جواد طهماسبی فرزند سیداسماعیل نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی با کاربری مختلط به مساحت 235/28 متر مربع طبق رای شماره 

140460310021011726 و 140460310021011729 مورخ 1404/9/10
ساعت 12/30 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/12/4

ک 2- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه کندلو پلا املا
276 فرعی : خانم مریم روحی فرزند یحیی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی به 

مساحت 323/19 متر مربع طبق رای شماره 140460310021007401 مورخ 1404/7/7
ساعت 10 روز سه شنبه مورخ 1404/12/5

281فرعی : آقای حسین روحی فرزند اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 370/19 متر مربع طبق رای شماره 140460310021010906 مورخ 

1404/8/26
ساعت 10/30 روز سه شنبه مورخ 1404/12/5

ک 6-اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه ابوالخیر دشت پلا املا
208 فرعی : خانم سکینه عزیزی فرزند نصراله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی 

به مساحت 414 متر مربع طبق رای شماره 14046031002107853 مورخ 1404/7/147
ساعت 11 روز سه شنبه مورخ 1404/12/5

کاربری  211 فرعی : قاسم شاه میری فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
کشاورزی به مساحت 541/65 متر مربع خریداری از محمدرضا حاجی قربانی طبق رای شماره 

1404603100210082062 مورخ 1404/7/21
ساعت 11/30 روز سه شنبه مورخ 1404/12/5

212 فرعی : خانم شهربانو حسن زاده فرزند کریم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی 
به مساحت 212/88 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008202 مورخ 1404/7/21

ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 1404/12/5
213فرعی : آقای صفرعلی حسینایی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 

کشاورزی به مساحت 705 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008195 مورخ 1404/7/21
ساعت 12/30 روز سه شنبه مورخ 1404/12/5

ک 7- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه کنار انجام پلا املا
189 فرعی : آقای سیدرحیم طیبی فرزند سیدمحمدرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با کاربری باغی به مساحت 293/85 متر مربع طبق رای شماره 140460310021010877 مورخ 

1404/8/26
ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/6

190 فرعی : آقای سیدرحیم طیبی فرزند سیدمحمدرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
باغی به مساحت 1964/31 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008202 مورخ 1404/7/21

ساعت 10/30 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/6
ک 9 – اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه ش نوا پلا املا

1428 فرعی : خانم افسانه ارزیابی فرزند امان اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی و با کاربری مسکونی به مساحت 206/19 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009071 

مورخ 1404/8/5
ساعت 10 روز شنبه مورخ 1404/12/9

ک 18- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه لاسم پلا املا
3682 فرعی : آقای اصغر صادقی فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی 

به مساحت 285 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008198 مورخ 1404/7/21
ساعت 11 روز شنبه ممورخ 1404/12/9

3688فرعی : آقای جمشید صلاحی فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
و با کاربری مسکونی به مساحت 363/34 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009767 

مورخ 1404/8/19
ساعت 11/30 روز شنبه 1404/12/9

ک 30- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه ایراء پلا املا
866 فرعی : خانم نادره احمدزاده فرزند قدرت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین و با کاربری باغی 

به مساحت 395/02 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008685 مورخ 1404/7/28
ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1404/12/10

868 فرعی : آقای سیدتقی ذریه سیدی نور فرزند میرابوالفضل نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین و با کاربری مسکونی و به مساحت 102/80 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009097 

مورخ 1404/8/5
ساعت 10/30 روز یکشنبه مورخ 1404/12/10

869 فرعی : آقای محمدرضا غفاری سقایی فرزند عین اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کاربری مسکونی و به مساحت 204/57 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009091  و با 

مورخ 1404/8/5
ساعت 11روز یکشنبه مورخ 1404/12/10

870 فرعی : خانم فاطمه غفاری فرزند فرهاد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین و با کاربری مسکونی 
وبه مساحت 212/92 متر مربع طبق رای شماره 140460310021003135 مورخ 1404/28/30

ساعت 11/30 روز یکشنبه مورخ 1404/12/10
871 فرعی : آقای فرهاد غفاری فرزند عین اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
و با کاربری مسکونی و به مساحت 288/02 متر مربع طبق رای شماره 140460310021009094 

مورخ 1404/8/5
ساعت 121 روز یکشنبه مورخ 1404/12/10

ک 42- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه زیار پلا املا
206 فرعی : آقای حسین عزیزی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 202 متر مربع طبق رای شماره 140460310021004743 

مورخ 1404/5/6
ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1404/12/11

210 فرعی : آقای شهرام نیک نژاد فرزند نادعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری زراعی به مساحت 374 متر مربع طبق رای شماره 140460310021007863 

مورخ 1404/7/14
ساعت 10/30 روز دوشنبه مورخ 1404/12/11

211 فرعی : آقای مرتضی یوسفی فرزند غلامعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 450 متر مربع طبق رای شماره 140460310021012144 

مورخ 1404/9/17
ساعت 11 روز دوشنبه مورخ1404/12/11

ک 53 – اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه پلور پلا املا

4013 فرعی : خانم آذر صبوری فرزند گل محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین و با کاربری مسکونی 
به مساحت 94/80 متر مربع طبق رای شماره 140460310021007404 مورخ 1404/7/7

ساعت 10/30 روز سه شنبه مورخ 1404/12/12
ک 170 فرعی : آقای محمدرضا ابراهیم نتاج فرزند گل محمد  4014 فرعی مفروز و مجزی شده از پلا
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین و با کاربری کشاورزی به مساحت323/3 متر مربع طبق رای 

شماره 140460310021007856 مورخ 1404/7/14
ساعت 11 روز سه شنبه مورخ 1404/12/12

ک 216 فرعی : خانمها مرجان و مهشید و رضا شهرت همگی  4015 فرعی مفروز و مجزی شده از پلا
عشرتی پور فرزندان یداله هر کدام به نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
کاربری مسکونی به مساحت 176/5 مترمربع طبق رای شماره 140460310021007874 و  و با 

140460310021007876 و 140460310021007870 مورخ 1404/7/14
ساعت 11/30 روز سه شنبه مورخ 1404/12/12

4019 فرعی : خانم معصومه بزرگ پور فرزند غفار نسبت به ششدانگ یک قطعه و با کاربری کشاورزی 
به مساحت 4508/40 متر مربع طبق رای شماره 140460310021008660 مورخ 1404/7/28

ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/12
ک 2160 فرعی : ‌آقای جمشید مهدی نژاد نوری فرند علی  4020 فرعی مفروز و مجزی شده از پلا
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی و با کاربری مسکونی به مساحت 245 متر 

مربع طبق رای شماره 140460310021010309 مورخ 1404/8/22
ساعت 12/30 روز سه شنبه مورخ 1404/12/12

ک 165 فرعی : خانم سمانه خراسانیان فرزند علی اصغر  4025 فرعی مفروز و مجزی شده از پلا
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین و با کاربری زراعی به مساحت 225 متر مربع طبق رای شماره 

140460310021009782 مورخ 1404/8/20
ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1404/12/12

ک 54- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه قاضی مزرعه پلا املا
115 فرعی: آقایان ولی اله قادی و نوراله قبادی و حسن امیرقاسمی به ترتیب فرزندان حبیب 
اله و حبیب اله و یوسف به ترتیب به نسبت 1011 سهم مشاع و 643 سهم مشاع و 827 سهم مشاع از 
2481 سهم ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 2481 مترمربع طبق رای شماره 

140460310021012099 و 140460310021012103 و 140460310021012107 و مورخ 1404/9/17
ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/13

116 فرعی: آقایان نوراله قبادی و حسن امیرقاسمی به ترتیب فرزندان حبیب اله و یوسف به 
ترتیب نسبت چهاردانگ مشاع و دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی 
به مساحت 2935 مترمربع طبق رای شماره 140460310021012119 و 140460310021012123 و 

مورخ 1404/9/17 
ساعت 10/30 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/13

117 فرعی: خانم رضیه آهنین جگر و حسن امیرقاسمی به ترتیب فرزندان عباسقلی و یوسف به 
ترتیب نسبت چهاردانگ مشاع و دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی 
به مساحت 827 مترمربع طبق رای شماره 140460310021012111 و 140460310021012115 و 

مورخ 1404/9/17
ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/13

118 فرعی: آقای حسن امیرقاسمی فرزند یوسف نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
زراعی به مساحت 2424 مترمربع طبق رای شماره 140460310021012135 مورخ 1404/9/17

ساعت 11/30 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/13
119 فرعی: آقای علی اصغر عارفی فر و حسن امیرقاسمی به ترتیب فرزندان عباسقلی و یوسف به 
ترتیب نسبت چهاردانگ مشاع و دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی 
به مساحت 1600 مترمربع طبق رای شماره 140460310021012127 و 140460310021012131مورخ 

1404/9/17
ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1404/12/13

ک 58- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در رینه پلا املا
2858 فرعی:‌آقای محمداسماعیل نعمتی فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کاربری مسکونی به مساحت 282/34 مترمربع طبق رای شماره 140460310021009454  با 

مورخ 1404/8/12
ساعت 10 روز شنبه مورخ 1404/12/16

2859 فرعی: آقای حسین رحمانی فرزند باصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 88 مترمربع طبق رای شماره 140460310021009068 

مورخ 1404/8/5
ساعت 11 روز شنبه مورخ 1404/12/16

2861 فرعی: آقای رحیم حاجی زاده بایه فرزند محسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 205/71 مترمربع طبق رای شماره 140460310021009763 

مورخ 1404/8/19
ساعت 11/30 روز شنبه مورخ 1404/12/16

2862 فرعی: آقای صمد مومنی نژاد فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
باغات و کشاورزی به مساحت 314/55 مترمربع طبق رای شماره 140460310021009760 مورخ 

1404/8/19
ساعت 12 روز شنبه مورخ 1404/12/16

2874 فرعی: آقای مرتضی رمضانی فرزند محمود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
مسکونی به مساحت 200 مترمربع طبق رای شماره 140460310021011715 مورخ 1404/9/10

ساعت 12/30 روز شنبه مورخ 1404/12/16
2873 فرعی: آقای مرتضی رمضانی فرزند محمود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
کاربری مسکونی به مساحت 200 مترمربع طبق رای شماره 140460310021011712  احداثی با 

مورخ 1404/9/10
ساعت 13 روز شنبه مورخ 1404/12/16

ک 59- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه اسک پلا املا
840 فرعی: خانم پری مظلوم ایرائی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

با کاربری زراعی به مساحت 271/8 مترمربع خریداری بدون واسطه از یداله اسدی
ساعت 9/30 روز یکشنبه مورخ 1404/12/17

ک 62- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه مون پلا املا
142 فرعی: آقای سیدمحمدعلی سیده شهربانو سیده حمیده و سیده محبوبه شهرت همگی 
ابراهیمیان نسبت به ششدانگ هر یک نسبت به یک و نیم دانگ مشاع یک قطعه زمین با کاربری 
مختلط به مساحت 909/4 مترمربع طبق رای شماره 140460310021008219 و 140460310021008227 

و 140460310021008223 و 140460310021008231 مورخ 1404/7/21
ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1404/12/17

143 فرعی: آقای امید کیاسالار فرزند خلیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی 
به مساحت 505/07 مترمربع طبق رای شماره 140460310021008672 مورخ 1404/2879

ساعت 10/30 روز یکشنبه مورخ 1404/12/17
ک 66- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه آبگرم پلا املا

392 فرعی: آقای هوشنگ نوری فرزند صیاداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 233/55 مترمربع طبق رای شماره 140460310021009812 

مورخ 1404/8/5
ساعت 11/30 روز یکشنبه مورخ 1404/12/17

393 فرعی: آقای علی رضایی فرزند زیداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی 
به مساحت 183 مترمربع طبق رای شماره 140460310021012141 مورخ 1404/9/17

ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1404/12/17
394فرعی: خانم سیمین پاشایی فرزند ولی اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 244/08 مترمربع طبق رای شماره 140460310021012138 

مورخ 1404/9/17
ساعت 12/30 روز یکشنبه مورخ 1404/12/17

ک 72- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه گزانه پلا املا
118 فرعی: آقای هادی چراتی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی به 

مساحت 701/5 مترمربع طبق رای شماره 1404603100210090451 مورخ 1404/8/5
ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18

119 فرعی: آقای مجتبی قاسمی کوچکسرائی فرزند منصور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی با کاربری مختلط به مساحت 386/33 مترمربع طبق رای شماره 140460310021010899 

مورخ 1404/8/26
ساعت 10/30 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18

ک 73- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه گزنک پلا املا
195 فرعی: خانم نجمه عابدینی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی 

به مساحت 721/10 مترمربع طبق رای شماره 140460310021009778 مورخ 1404/8/20
ساعت 11/30 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18

که  قای مجید پورسعیدی فرزند مسلم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  196 فرعی: آ
ششدانگ عرصه وقف است با کاربری کشاورزی به مساحت 373/39 مترمربع طبق رای شماره 

140460310021010316 مورخ 1404/8/23
ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18

ک 76- اصلی بخش 7 ک متقاضیان واقع در قریه گرمابدر پلا املا
90 فرعی: آقای یوسف حیدری راد فرزند غلامعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با فاقد 

کاربری به مساحت 437/5 طبق رای شماره 140460310021008212 مورخ 1404/7/21
ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18

ک 29- اصلی بخش 8 ک متقاضیان واقع در قریه حاجی دلا پلا املا
128 فرعی: آقای سعید محمدی و احمدرضا سلیمانی دلارستاقی بالمناصفه نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 3489 مترمربع خریداری بدون واسطه از حسین 

مهربتن
ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1404/12/19

لذا از متقاضیان و مالکین ملک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود  در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد. معترضین می‌توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آئین نامه 
قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا 
به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم دادخواست توسط 
متقاضی و یا نماینده قانونی وی بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ادامه می یابد.
تاریخ انتشار: 1404/11/11
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عباس نیکزاد
ک لاریجان کفیل اداره ثبت اسناد و املا

نقطه‌ کورِ محاسبات  

 

نظامی- دیجیتالی آمریکا
ادامه از صفحه اول

کرات گسترده برای  از توسعه پردیس‌های هوش مصنوعی در ابوظبی با محوریت شرکت G42 گرفته تا مذا
استقرار ظرفیت‌های ابری منطقه‌ای توسط بازیگران بزرگ آمریکایی، و همچنین تسهیل صادرات انبوه 

کز داده در امارات و عربستان، همگی نشان می‌دهد که خلیج فارس  تراشه‌های پیشرفته برای پروژه‌های مرا
به‌عنوان هاب جدید محاسباتی و داده‌ای برای غرب آسیا تعریف شده است.

که پروژه‌های دیجیتال آمریکا در خلیج فارس، بیش از آنکه پروژه  توجه به این نکته هم ضروری‌است 
کز داده، پلتفرم‌های هوش  توسعه باشند، پروژه‌های کسب سود و انحصار داده هستند. آمریکا با انتقال مرا
مصنوعی و شبکه‌های ابری، عملا اقتصاد دیجیتال منطقه را به بازار مصرف و منبع استخراج داده و حتما 
کند، نه به یک  سوءاستفاده از اطلاعات و داده‌های جمع‌آوری شده برای شرکت‌های خود تبدیل می‌

قطب مستقل فناوری.
کز داده چندگیگاواتی، زیرساخت‌های پردازش هوش مصنوعی، زنجیره تأمین  ح‌های مربوط به مرا ۴- طر

گونه‌ای طراحی شده‌اند که بازار منطقه را  تراشه، خدمات ابری منطقه‌ای، فین‌تک و شبکه‌های پرداخت، به‌
کونومیک نیست،  کوسیستم فناوری آمریکا وابسته کند. این مسیر، صرفا یک پروژه ژئو‌ا به‌طور بلندمدت به ا
ک و شهرهای هوشمند  بلکه با منافع بیزینسی شبکه نزدیک به ترامپ نیز هم‌راستا است؛ از پروژه‌های بزرگ املا
گرفته تا پیوند سرمایه‌های منطقه‌ای با برندها و شبکه‌های تجاری مرتبط با او. به بیان ساده، بخشی از این 

آرایش اقتصادی، نه‌فقط سیاست دولت آمریکا، بلکه زمین سودآوری برای شبکه بیزینسی ترامپ است.
که منطقه آرام، قابل‌پیش‌بینی و امن برای  کند  ۵- از این منظر، منافع اقتصادی آمریکا ایجاب می‌
گذاری‌های  سرمایه و فناوری باقی بماند. تشدید بی‌ثباتی و تهدید نظامی گسترده، با منطق این سرمایه‌
چندده‌میلیارددلاری در تضاد است. همین تناقض، شکاف واقعی در محاسبات واشنگتن را نشان می‌دهد: 

کردن منافع دیجیتال و فناورانه در منطقه، و از سوی دیگر برجسته‌سازی گزینه نظامی که  از یک سو قفل‌
کوسیستم سودآور را در معرض ریسک ساختاری قرار دهد. می‌تواند همان ا

۶- در جنگ‌های جدید، مرز میان امنیت ملی و اقتصاد دیجیتال عملا از میان رفته است. هر تصمیم 
نظامی، سایه‌ای مستقیم بر پلتفرم‌ها، داده‌ها و همکاری‌های فناورانه می‌اندازد و همین سایه برای تغییر 

رفتار بازیگران اقتصادی کافی است.
۷- برآیند این مسیر چیزی جز انباشت هزینه‌های بدون بازده نیست؛ هزینه‌هایی که نه‌تنها بر دوش طرف درگیر، 
کردند می‌توانند در کنار یک جنگ  بلکه بر دوش شبکه متحدان، شرکت‌ها و بازارهایی می‌نشیند که تصور می‌

بایستند، بی‌آنکه هزینه‌ای بپردازند. در منطق جنگ‌های امروز، چنین حاشیه امنی دیگر وجود ندارد.


